
       359150  Республика Калмыкия  Яшкульский район  п.Яшкуль  ул. Леджинова, д 1, тел/факс  8 (847 46) 91217 uo0813@yandex.ru 

 

 

30 декабря 2021 года                                         п. Яшкуль                                                       № 296  

 

 «Об утверждении плана работы на 2022 год» 

 

                   В соответствии с Положением об Управлении образованием администрации  

     Яшкульского районного муниципального образования РК, в целях оказания практической    

     помощи муниципальным образовательным учреждениям, эффективного и оперативного  

     управления районной системой образования, 

 

                                                                  П Р И К А З Ы В А Ю: 

 

 

1. Утвердить План работы Управления образованием администрации Яшкульского 

районного муниципального образования Республики Калмыкия на 2022 год 

(Приложение № 1). 

 

 

2. Утвердить распределение направлений деятельности работников Управления 

образованием  администрации Яшкульского районного муниципального образования 

Республики Калмыкия на 2022 год (Приложение № 2). 

 

3. Контроль реализации Плана работы оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

                      Начальник                                                                         Васлиева Т.Т. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ УПРАВЛЕНИЯ 

ОБРАЗОВАНИЕМ  
АДМИНИСТРАЦИИ  

ЯШКУЛЬСКОГО РАЙОННОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ  
РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ 

 

 

 

ХАЛЬМГ ТАНhЧИН 

ЯШКУЛЬСК РАЙОНА 

МУНИЦИПАЛЬН БYРДЯЦИН 

АДМИНИСТРАЦИН 

СУРhУЛЬ -ЭРДМИН 

ЗАЛЛТЫН 
ЗАКВР  

mailto:uo0813@


Приложение № 1 

 к приказу Управления  

образованием администрации  

Яшкульского РМО  № 296 от «30» декабря 2021 г. 

 

            План работы Управления образованием администрации Яшкульского РМО РК на 2022 год 

№                                         Мероприятия Сроки Ответственные  

Вопросы, выносимые на заседания Совета Управления образованием 

1 Об итогах проведения муниципального этапа Всероссийской и 

республиканской олимпиад  школьников  по предметам 

февраль Инспекторы  

2 Об итогах проведения выходного мониторинга обученности 

обучающихся общеобразовательных учреждений по 

общеобразовательным предметам 

май Инспекторы 

3 Об итогах комплексных проверок Министерства образования и 

науки Республики Калмыкия в 2022 году 

октябрь Васлиева Т.Т. 

Директора 

4 Об итогах проведения Государственной итоговой аттестации 

обучающихся 9, 11 классов общеобразовательных учреждений 

в 2022 году 

сентябрь Катаева А.В. 

Бюрчиева Д.А. 

5 Об организации образовательного процесса в условиях 

реализации   ФГОС ООО и ДО 

ноябрь Инспекторы 

                                  Вопросы, выносимые на  совещание  руководителей  ОУ 

1 Об итогах проведения муниципального этапа олимпиады среди 

обучающихся по предметам региональной компетенции 

февраль Катаева А.В. 

2 Об итогах проведения мероприятий по реализации развития 

технологии УДЕ 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 

3 О сопровождении и информационном наполнении 

региональной автоматизированной системы «Навигатор» 

март Бадма-Горяева 

Н.В. 

4 Анализ деятельности руководителей ОУ по созданию условий 

и функционированию Центров «Точка роста» 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

5 Об итогах проверки работы школ по реализации плана 

подготовки к Государственной итоговой аттестации в 2022 

году 

апрель Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

6 Об итогах проведения летней оздоровительной кампании 2022 

году 

сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

7 Об итогах проверки «Организация учебно-воспитательного 

процесса в образовательных учреждениях на начало учебного 

года»  

сентябрь Инспекторы 

8 Об усилении работы по профилактике дорожно-транспортного 

травматизма. 

сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

9 Об итогах сдачи статистических отчетов ОУ на начало 

учебного года  

октябрь Инспекторы  

                                                  Контрольно – инспекционная деятельность 

1 Проверка работы школ по реализации плана подготовки к 

Государственной итоговой аттестации 
апрель, 

декабрь 

Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

2 Проверка ведения документации дошкольных образовательных 

учреждений по приему, переводу и отчисления детей  

сентябрь Катаева А.В. 

3 Проверка «Организация учебно-воспитательного процесса в 

образовательных учреждениях на начало учебного года» 

сентябрь Инспекторы 

4 Мониторинг, анализ эффективности деятельности 

педагогических работников по классному руководству 

сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

 Мероприятия по контролю учебных достижений обучающихся 



1 Проведение муниципального этапа олимпиады среди 

обучающихся по предметам региональной компетенции. 

февраль Катаева А.В. 

2 Проведение муниципального этапа олимпиады по технологии 

УДЕ 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

3 Организация и проведение итогового устного собеседования по 

русскому языку обучающихся 9 классов 
февраль Бюрчиева Д.А. 

 

4 Организация проведения Государственной итоговой аттестации 

обучающихся 9, 11 классов ОУ 

май-июнь Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

5 Проведение муниципального этапа Всероссийской и 

региональной олимпиад  школьников  по предметам 

ноябрь-

декабрь 

Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

6 Проведение репетиционных экзаменов обучающихся  9, 11 

классов по общеобразовательным предметам 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 Катаева А.В. 

7 Подготовка и организация проведения итогового сочинения 

(изложения) обучающихся 11 класса ОУ.  

по плану 

МОН РК 

Катаева А.В.. 

 

8 Проведение Всероссийских проверочных работ  по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 

9 Организация проведения мониторинговых исследований 

качества знаний по образовательным программам основного 

общего образования по калмыцкому языку 

по плану 

МОН РК 

Катаева А.В. 

10 Участие в апробациях федерального, регионального уровня в 

рамках подготовки к Государственной итоговой аттестации в 

2022 году 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

                                                      Массовые мероприятия 

1 Районный этап республиканской Недели «Музей и дети» январь Бадма-Горяева 

Н.В. 

2 Районный этап Всероссийского конкурса юных фотолюбителей 

«Юность России» 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

3 Районный этап Всероссийского конкурса социальной рекламы 

«Стиль жизни - здоровье!» 

в течение 

года 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

4 Районный этап Всероссийского детского фестиваля народной 

культуры  «Наследники традиций» 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

5 Декада калмыцкого языка, посвященная Дню родного языка февраль Катаева А.В. 

6 Декада науки Калмыкии февраль Катаева А.В.. 

7 Районный конкурс исследовательских работ среди учащихся 

начальных классов «Ювента» 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 

8 Районный этап республиканского конкурса юных 

фотолюбителей «Наследники Великой Победы» 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

9 Первенство района по баскетболу (юноши и девушки 2004 г.р. 

и младше) 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

10 Первенство района по мини-футболу (юноши)     март Бадма-Горяева 

Н.В. 

11 Районная  научно-практическая конференция школьников 

«Первые шаги в науку» 

по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 

12 Районный этап Всероссийского конкурса «Живая классика» март Бадма-Горяева 

Н.В. 

13 Финал районной акции «Я – гражданин России» март Бадма-Горяева 

Н.В. 

14 Республиканский конкурс на лучшую школьную газету 

«Палитра школьной жизни» 

март Бадма-Горяева 

Н.В. 

15 Районный этап Всероссийского детского экологического 

форума «Зеленая планета» 

март Бадма-Горяева 

Н.В. 

16 Районный конкурс чтецов, посвященный 100-летию со дня март Катаева А.В. 



рождения Героя Социалистического Труда Давида 

Кугультинова 

17 МЭ первенства по классическим шахматам среди мальчиков и 

девочек 

март Бадма-Горяева 

Н.В. 

18 Районный этап конкурса детских хореографических 

коллективов «Здравствуй, Мир!». 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

19 Районный этап деловой игры «Защити себя»   апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

20 Районная военно-спортивная игра «Победа»  апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

21 Районные соревнования по легкоатлетическому 4-хборью 

«Шиповка юных» среди школьников (2008-2009 г.р.) 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

22 Районные соревнования по кроссу среди юношей и девушек 

(2004-2007 г.р.) 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

23 Районный конкурс юнармейских отрядов «Мы - наследники 

Победы!» 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

24 Районный этап республиканской олимпиады по БДД «Планета 

ЮИД» 

апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

25 Районный фестиваль отрядов ЮИД «Салют ЮИД!» апрель Бадма-Горяева 

Н.В. 

26 Районный дистанционный детский вокальный конкурс «Пусть 

всегда будет солнце!» среди воспитанников ДОУ (в честь Дня 

Победы)  

апрель Катаева А.В. 

27 Проведение Вахт Памяти в общеобразовательных учреждениях 

района 

апрель-

май 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

28 Проведение муниципального этапа РИММ «Кудесник» по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

29 Республиканская математическая игра среди обучающихся 1-4 

классов «Сайгак» 
по плану 

МОН РК 

Бюрчиева Д.А. 

 

30 Проведение Президентских состязаний в ОУ май Бадма-Горяева 

Н.В. 

31 Проведение Президентских спортивных игр в ОУ май Бадма-Горяева 

Н.В. 

32 Районный конкурс творческих работ  «Мир, в котором мы 

живем», посвященный Международному Дню защиты детей. 

май Бадма-Горяева 

Н.В. 

33 Проведение учебных сборов учащихся (юноши) 10 классов ОУ 

района 

май Бадма-Горяева 

Н.В. 

34 Проведение торжественных мероприятий, посвященных 

окончанию учебного года в школах района 

май Директора школ 

35 19-ая Малая республиканская Джангариада по национальным 

видам спорта 

сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

36 Первенство района по национальной стрельбе из лука октябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

37 Первенство района по футболу (юноши)     сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

38 Районные туристские соревнования среди обучающихся ОУ сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

39 Районный этап Всероссийского конкурса  «Безопасное колесо» 

среди ОУ района 

    сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

40 Проведение смотра-месячника «Туризм в школе» сентябрь- 

октябрь 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

41 Районный конкурс – плэнер «Палитра осени» сентября Бадма-Горяева 



Н.В. 

42 Районный этап конкурса туристских походов среди 

обучающихся 

октябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

43 Районная исследовательская конференция «Моя малая родина: 

природа, культура, этнос» 

октябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

44 Районный легкоатлетический кросс «Золотая осень» среди 

школ 

октябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

45 Районные соревнования по волейболу  среди школьников 

(юноши, девушки) 

октябрь-

ноябрь 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

46 Районное первенство по настольному теннису ноябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

47 Районный этап республиканского конкурса методических 

разработок педагогов, реализующих дополнительные 

общеобразовательные программы 

ноябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

48 Районная исследовательская конференция «Бичкн Торскм» ноябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

49 Районная  научно-практическая конференция школьников 

«Юный исследователь окружающей среды» 

ноябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

50 Районный этап республиканского конкурса детских творческих 

работ  «13 лет, 13 дней…» 

ноябрь– 

декабрь 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

51 Районный этап республиканского фестиваля детской проектной 

деятельности «Новое поколение-за безопасность дорожного 

движения!» 

декабрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

52 Проведение муниципальных этапов республиканских 

конкурсов по курируемым направлениям  

в течение 

года 

Катаева А.В. 

53 Профилактическая операция «Внимание: дети!» в течение 

года 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

Обеспечение профессионального развития педагогических работников 

1 Районный этап Всероссийского конкурса авторских программ и 

методических материалов дополнительного образования детей 

среди учителей и педагогов дополнительного образования 

естественнонаучной направленности 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

2 Районный этап всероссийского конкурса учебных и 

методических материалов в помощь педагогам, организаторам 

туристско-краеведческой и экскурсионной работы с 

обучающимися, воспитанниками. 

февраль Бадма-Горяева 

Н.В. 

3 Районный конкурс «Педагог года-2022» февраль Инспекторы 

4 Проведение августовского собрания педагогических 

работников района 

август Инспекторы 

5 Семинар РМО педагогов дошкольных образовательных 

организаций 

по плану 

РМО 

Катаева А.В. 

6 Семинар РМО учителей русского языка и литературы по плану 

РМО 

Катаева А.В. 

7 Семинар РМО учителей начальных классов  по плану 

РМО 

Бюрчиева Д.А. 

8 Семинар РМО учителей физики по плану 

РМО 

Бюрчиева Д.А. 

9 Семинар РМО учителей математики по плану 

РМО 

Бюрчиева Д.А. 

10 Семинар РМО учителей калмыцкого языка и литературы по плану 

РМО 

Катаева А.В. 

11 Семинар РМО учителей иностранного языка по плану Катаева А.В. 



РМО 

12 Семинар РМО учителей истории и обществознания по плану 

РМО 

Катаева А.В. 

13 Семинар РМО учителей физической культуры и ОБЖ по плану 

РМО 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

14 Семинар учителей музыки и искусства по плану 

РМО 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

15 Организация работы районного клуба «Пеликан», 

муниципальной творческой лаборатории молодых педагогов 

по 

отдельно

му плану 

Бюрчиева Д.А. 

 

                                                     Организационно – текущая работа 

1 Информационно-методическое и организационное обеспечение 

работы по курируемым вопросам 

в течение 

года 

Инспекторы 

2 Мониторинг обеспеченности учебниками ОУ, формирование 

заказов на поставку учебников в ОУ 
в течение 

года 

Бюрчиева Д.А. 

 

3 Прием, подготовка и представление отчетов  в течение 

года 

Инспекторы 

ЦБ 

4 Анализ питания детей в дошкольных образовательных 

учреждениях в части выполнения натуральных норм 

ежемесяч

но 

Катаева А.В. 

5 Анализ заболеваемости  детей в дошкольных образовательных 

учреждениях 

ежемесяч

но 

Катаева А.В. 

6 Анализ  выполнения  детодней  по дошкольным 

образовательным учреждениям 

ежемесяч

но 

Катаева А.В. 

7 Свод сведений по содержанию детей в дошкольных 

образовательных учреждениях 

ежемесяч

но 

Катаева А.В. 

8 Организация тренировочных занятий по эвакуации 

обучающихся, воспитанников, работников ОУ на случай ЧС 

в течение 

года 

Руководители 

9 Прием и подготовка ежемесячной информации по организации 

питания в ОУ  

в течение 

года 

Лаков Р.А. 

10 Контроль за размещением на сайте BUS.GOV.ru  сведений об 

ОУ на 2021 год 

январь Маштыков Т.Н. 

11 Работа по внесению данных выпускников  в РИС ГИА-9, ГИА-

11 

ноябрь-

март 

Маштыков Т.Н 

Катаева А.В. 

Бюрчиева Д.А. 

12 Подготовка материалов педагогов – участников конкурса 

лучших учителей, обучающихся в рамках реализации НПО 
февраль-

март 

Бюрчиева Д.А. 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

13 Прием наградного материала на работников ОУ в течение 

года 

Катаева А.В. 

14 Заседание районной комиссии по распределению путевок в 

муниципальные дошкольные образовательные учреждения, 

зарегистрированных в ЭДС. 

май Катаева А.В. 

15 Мониторинг учащихся ОУ, имеющих заключение 

республиканской психолого - медико-педагогической комиссии 

в течение 

года 

Катаева А.В. 

16 Юридическое сопровождение деятельности образовательных 

учреждений. 

в течение 

года 

 

17 Мониторинг оборудования, используемого при проведении 

ГИА 

апрель-

июнь 

Маштыков Т.Н. 

18 Организация участия команды молодых педагогов 

Яшкульского района в республиканском слете «Старт в 

профессию» 

август Бюрчиева Д.А. 

 

19 Учет детей и работа в АИС «Электронная очередь», в течение Катаева А.В. 



мониторинг возрастных категорий года 

20 Учет и работа в портале «Земский учитель», мониторинг 

вакансий и заявок 

в течение 

года 

Катаева А.В. 

21 Прием отчетов по четвертям, на начало и конец учебного года, 

обработка и подготовка свода по всем направлениям 

в течение 

года 

Инспекторы 

22 Контроль посещаемости и заболеваемости воспитанников в 

дошкольных образовательных учреждениях 

в течение 

года 

Катаева А.В. 

23 Организация участия обучающихся в учебно-тренировочных 

курсах и очно - заочных школах,  организованных на базе КГУ 

и ЭПК 

в течение 

года 

Катаева А.В. 

 

24 Мониторинг годовых планов работы, УМК ОУ на 2021-2022 

учебный год  

август Инспекторы 

25 Формирование банка данных педагогических работников на 

учебный год 

сентябрь Инспекторы 

26 Определение объемных показателей образовательных 

учреждений 

сентябрь Комиссия УО 

27 Подготовка и сдача статистических отчетов по формам 

федерального статистического наблюдения в сфере общего, 

дошкольного и дополнительного образования  

сентябрь 

январь 

ЦБ 

инспекторы 

28 Анализ расписания кружков, секций и творческих объединений  сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

29 Составление социального паспорта района на начало учебного 

года 

сентябрь Бадма-Горяева 

Н.В. 

30 Формирование банка данных молодых педагогов  сентябрь Бюрчиева Д.А. 

31 Формирование банка данных  детей-инвалидов (по программе 

«Дистанционное обучение») 

октябрь Катаева А.В. 

 

32 Организация и проведение муниципального этапа 

Всероссийской и республиканской олимпиад школьников по 

предметам (формирование заданий по предметам, подготовка 

пакета документов). Анализ итогов олимпиад. 

ноябрь- 

декабрь 

Бюрчиева Д.А. 

Катаева А.В. 

 

33 Организация участия обучающихся в  Главной Новогодней 

елке Республики Калмыкия 

ноябрь-

декабрь 

Бадма-Горяева 

Н.В. 

34 Работа с опекунами (попечителями), приёмными родителями в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

35 Работа с региональным банком данных о детях, оставшихся без 

попечения родителей 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

36 Организационно-методическая деятельность по вопросам 

семейных форм устройства детей-сирот и детей, оставшихся 

без попечения родителей 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

37 Представление законных интересов несовершеннолетних в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

38 Обеспечение мер социальной поддержки детей-сирот, детей, 

оставшихся без попечения родителей, лиц из числа данной 

категории 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

39 Участие в рассмотрении споров, связанных с воспитанием 

детей 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

40 Защита жилищных прав детей-сирот, детей, оставшихся без 

попечения родителей, лиц из числа данной категории 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

41 Подготовка распоряжений по вопросам защиты 

имущественных и личных прав несовершеннолетних 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

42 Работа с общественными инспекторами по охране прав детства, 

социальными педагогами 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 



43 Взаимодействие с органами системы профилактики 

безнадзорности и правонарушений 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

44 Проведение плановых проверок за условиями жизни 

подопечных несовершеннолетних и недееспособных граждан 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

45 Прием и проверка отчетов опекунов о хранении, об 

использовании имущества несовершеннолетнего и 

недееспособного подопечного и об управлении таким 

имуществом за 2020 год. 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

46 Снятие с учета подопечных и усыновленных детей в связи с 

совершеннолетием. 

в течение 

года 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

47 Статистическая государственная отчётность о выявлении и 

устройстве детей-сирот, детей, оставшихся без попечения 

родителей, (103 РИК) 

январь Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

48 Анализ работы по выявлению, учету и устройству на 

госвоспитание, под опеку (попечительство), в приемную 

семью, патронатное воспитание детей – сирот и детей, 

оставшихся без попечения родителей. 

январь Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

49 - оперативные данные по учету детей и устройству на 

воспитание в семьи; 

- информация о постановке на жилищный учет; 

- информация о имеющихся кандидатах в усыновители. 

ежемесяч

но 

Мишеева Е.В. 

Уланова Н.В. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

Приложение № 2 

к приказу Управления  

образованием администрации  

Яшкульского РМО  № 296 от «30 » декабря 2021 г. 

                                                                                                    
Р А С П Р Е Д Е Л Е Н И Е 

направлений деятельности по Управлению образованием 
администрации Яшкульского РМО РК на 2022 год 

Ф.И.О., 

должность  
Курируемые 

учебные 

предметы  

Курируемые направления работы 

Бюрчиева Д.А., 

инспектор по 

общему 

образованию 

1. Предметы 

естественно-

математическо

го цикла  
2. ГПД. 
3. Начальные 

классы 
 

1. Научно- исследовательская  деятельность ОУ. 
2. Конкурсы педагогического и  методического  мастерства 

учителей  курируемых предметов.  
3. Учебные планы ОУ. 
4. Планы работы ОУ по курируемым вопросам. 
5. Работа начальной школы. 
6. Подготовка наградного  материала. 
7. Реализация ФГОС НОО и ООО. 
8. ВОШ по предметам естественно-математического цикла, 

олимпиада по УДЕ. 
9. Мониторинг по общеобразовательным предметам.  
10. Реализация НПО. 
11. Работа с молодыми учителями. 
12. «Педагог года» . 
13. Организация ГИА-9. 
14. Профильное, предпрофильное  образование. 
15. Работа школьных библиотек. 

Катаева А.В. 

инспектор по 

общему и 

дошкольному 

образованию  

1.Предметы 

региональной 

компетенции. 
2.Национальны

е  классы ОУ  и  

группы ДОУ. 
3. Предметы 

гуманитарного 

цикла 
4. ДОУ 
 

 

1. НСО школ, ДОУ района. 
2. Конкурсы педагогического и методического мастерства 

учителей курируемых предметов.  
3. ВОШ по предметам гуманитарного цикла, олимпиада по 

предметам региональной  компетенции. 
4. Учебные планы ОУ. 
5. Мониторинги по общеобразовательным предметам и 

калмыцкому языку и литературе. 
6. Работа ДОУ. 
7. «Педагог года».  
8. Аттестация педработников и руководителей. 
9. Курсовая подготовка педагогов. 
10. Программы и планы работы ДОУ. 
11. Организация ГИА-11. 
12. Дистанционное обучение обучающихся, работа ШДО. 
13. Учет и обучение детей-инвалидов. 
14. Ведение АИС ЭО. 
15. Реализация  ФГОС ООО. 

Маштыков 

Т.Н., 

1.Работа 

программистов 

1. Информационно - программное обеспечение учебно- 

воспитательного процесса. 



программист ОУ 
 

 

2. Программное сопровождение ГИА. 
3. Работа информационной сети Интернет в ОУ, УО. 
4. Программное сопровождение  работы  УО. 
5. Профосмотр компьютерной техники ОУ и УО. 
6.  Контроль за сохранностью  компьютерной, копировальной  

техники УО. 

Бадма-Горяева 

Н.В., 

инспектор по 

воспитательно

й работе  и 

дополнительно

му 

образованию 

1. ПДО. 
2. Классные  
  руководители.  
3. Кружки, 

секции ОУ. 
4. Педагоги-

психологи. 
5. Социальные 

педагоги. 
6. УДО.  
7. Учителя 

физической 

культуры, 

ОБЖ. 

1. Конкурсы педагогического и  методического  мастерства.  
2. Работа УДО. 
3. Учебные планы УДО. 
4. Конкурсы, смотры, фестивали  по ВР и ДО. 
5. Спортивно-массовые мероприятия. 
6. Воспитательная работа в ОУ и в районе в целом. 
7. Деятельность ученического самоуправления,  детских 

организаций. 
8. Организация отдыха, занятости  школьников на каникулах.  
9. «Педагог года». 
10. Реализация  ФГОС ООО. 
11  Реализация  ГТО. 
12. ВОШ по предметам «Физическая культура», «ОБЖ». 

Лаков Р.А., 

специалист по 

материально-

техническому 

обеспечению 

                 1.Материально-техническое обеспечение ОУ 
2.Ремонтные работы  образовательных учреждений. 
3. Контроль за проведением отопительного сезона в МОУ. 
4. Охрана труда и здоровья. 
5. Пожарная безопасность  и антитеррористическая защищенность 

ОУ, УО 
6. Техника безопасности в ОУ и УО. 
7. Горячее питание в школах (прием и сдача  отчетов). 
8. Гражданская оборона в ОУ. 

Мишеева Е.В., 

Уланова Н.В., 

специалисты 

органа опеки и 

попечительств

а 

 

 

 1. Защита прав и законных интересов граждан, 

нуждающихся в установлении над ними опеки или 

попечительства, и граждан, находящихся под опекой или 

попечительством . 

 2.Надзор за деятельность опекунов и попечителей, а также 

организацией в которые помещены недееспособные или не 

полностью дееспособные граждане. 

3. Контроль за сохранностью имущества и управление 

имуществом граждан, находящихся под опекой или 

попечительством либо помещенных под надзор в 

образовательные медицинские организации, организации 

оказывающие социальные услуги, или иные организации, в 

том числе для детей сирот и детей оставшихся без попечения 

родителей.   

                                                                                                          

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 


